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muista maksuista
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Lausunto

Asianumero: VN/28970/2025

Esitys Liikenne- ja viestintäministeriön asetus Liikenne- ja viestintäviraston sähköiseen viestintään 
liittyvistä suoritteista perittävistä muista maksuista

Asetusmuutoksella korotettaisi fi-verkkotunnuksen vuosimaksua 9 eurosta 12 euroon sekä luotaisi 
uusi verkkotunnusvälittäjille suuntautuva 400 euron vuosimaksu.

Näiden maksujen tulee pohjautua maksuperustelakiin (150/1992) sekä viestintäpalvelulakiin 
(917/2014).

Perustelumuistiossa ei avata riittävällä tarkkuudella fi-verkkotunnustoiminan tuotto/kulu-lukuja 
jolloin toiminnan kannattavuutta ei voi arvioida. Liikenne- ja viestintäviraston tilinpäätöksessä 
vuodelta 2024 todetaan verkkotunnuksen yksikkökustannuksen olevan 3,54 euroa. Mikäli tuo luku 
pitää sisällään kaikki fi-verkkotunnustoimintaan liittyvät kulut, on verkkotunnustoiminnan 
kustannusvastaavuus 9 euron vuosimaksulla 160,7%.
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Verkkotunnusten määrä on kasvanut vuodesta 2016 vuoteen 2025 noin 157000 kappalella ja 
lisännyt vuotuisia tuloja noin 1,4 miljoonalla eurolla vuoden 2016 tasoon nähden. 

400 euron vuosimaksu verkkotunnusvälittäjille ei perustu viestintäpalvelulakiin, eikä sitä voida ottaa 
käyttöön pelkällä asetusmuutoksella. 

Perustelumuistiossa kannettiin huolta verkkotunnusvälittäjien rekisteröimistä vääristä 
käyttäjätiedoista. Viestintäpalvelulain 167 § 1 ja 2 mom.:

“Verkkotunnuksen käyttäjän on ilmoitettava verkkotunnusvälittäjälle oikeat, ajantasaiset ja 
yksilöivät käyttäjä- ja yhteystiedot sekä niissä tapahtuvat muutokset. Verkkotunnusvälittäjän tai sen 
puolesta toimivan on merkittävä verkkotunnusrekisteriin verkkotunnuksen käyttäjää ja rekisteröityä 
verkkotunnusta koskevat oikeat, ajantasaiset ja yksilöivät tiedot sekä kuulemisiin ja tiedoksiantoihin 
käytettävä sähköpostiosoite.

Liikenne- ja viestintävirasto voi estää verkkotunnuksen rekisteröinnin verkkotunnusrekisteriin, jos se 
epäilee 1 momentissa tarkoitettujen tietojen olevan puutteellisia tai virheellisiä eikä 
verkkotunnusvälittäjä kehotuksesta huolimatta todenna tietoja oikeiksi määräajassa. Liikenne- ja 
viestintävirasto asettaa julkisesti saataville käytössään olevat käyttäjätietojen oikeellisuuden 
varmistamista koskevat toimintaperiaatteet ja menettelyt.”

Oikeiden käyttäjätietojen ilmoitusvelvollisuus lähtee verkkotunnuksen käyttäjältä. 2 momentissa 
mainittua “käyttäjätietojen oikellisuuden varmistamista koskevat toimintaperiaatteet ja menettelyt” 
ohjetta ei löytynyt helposti viestintä- ja liikenneviraston www-sivuilta.

Fi-verkkotunnusta rekisteröitäessä verkkotunnuksen laillisuus on verkkotunnuksen käyttäjän 
vastuulla. Verkkotunnusvälittäjän on neuvottava käyttäjää, mutta velvollisuus rajoittuu 
tiedonantoon (Verkkotunnusvälittäjän opas, versio 1.4, 2023, Traficom).

Perustelumuistion väite, että suurilla toimijoilla asiantuntijuus ja asiakaspalvelu olisivat parempia 
kuin pienillä, on täysin vailla pohjaa. Suurilla toimijoilla vikatikettien käsittelyssä voi mennä päiviä ja 
yhteyden saaminen todellisiin asiantuntijoihin on estetty monitasoisella asiakasrajapinnalla.

Mikäli Drop Catcher liiketoiminta aiheuttaa kuormitusongelmia, on siihen keksittävä jokin muu 
ratkaisu kuin 400 euron vuosimaksu. Tällainen voisi olla esimerkiksi suljettu huutokauppa, jonka 
maksu perittäisi suoraan ennakkomaksutililtä. 400 euron maksun periminen niiltä toimijoilta, jotka 
eivät kuormita EPP rajapintaa tai asiakaspalvelua on perusteetonta.

Yhteenvetona, Internet-käyttäjät ikuisesti – IKI ry
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- Ei kannata fi-verkkotunnuksen vuosimaksun korotusta

- Ei kannata 400 euron vuotuista maksua verkkotunnusvälittäjille 

Andersin Patrik
Internet-käyttäjät ikuisesti-IKI ry


